
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Курносовская средняя общеобразовательная школа» 

 
649691, Омская область, Большереченский район, с. Курносово,  

ул. Пролетарская 20 

 

ПРИКАЗ 

 09.01.2023г. №14 

 

О создании и функционировании Центра образования  

естественнонаучной направленности  «Точка роста»  

в МБОУ «Курносовская СОШ»  в 2023 году 

 

      На основании Письма Минпросвещения РФ от 25.11.2022 г. №ТВ-2610/02 «О 

направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной направленности «Точка роста», 

Распоряжения Министерства Омской области от 29.11.2022 года №4638 «О мерах по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году»,  Распоряжения 

Министерства Омской области от 02.02.2023 года №262 «Об утверждении 

инфраструктурного листа для оснащения Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году»,  Распоряжения 

Министерства Омской области от 31.01.2023 года №237 «Об утверждении типового 

дизайна и зонирования помещений Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году»,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности  «Точка роста» 

на базе МБОУ «Курносовская СОШ»  в соответствии с Методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством 

просвещения РФ на базе кабинета биологии и химии №203 (заведующий кабинетом 

Кучукова М.А.), кабинета физики №205 (заведующий кабинетом Стасулевич Н.Н.), 

кабинета информатики №208 (заведующий кабинетом Хохлова И.С.). 

2. Ченцовой Т.С., координатору сайта, создать страницу «Точка роста» на 

официальном сайте учреждения до 15.02.2022 года и проводить мероприятия по 

наполнению данной страницы. 

3. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Курносовская СОШ»  на основании 

Типового положения о деятельности Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на территории Большереченского 

района. 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» в составе: 

Ченцова Т.С., директор школы; 

Москаленко Т.Н., заместитель директора по ВР; 

Плисова О.В., сетевой координатор; 



Зубова Н.А., заведующая школы  по АХЧ; 

Кучукова М.А., учитель биологии и химии 

Стасулевич Н.Н., учитель физики; 

Хохлова И.С., учитель информатики. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественнонаучной направленности «Точка роста» в 

2023 году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественнонаучной направленности «Точка роста» в 

2023 году. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    Т.С. Ченцова 


